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Riktlinjer för tjänsteresor och möten 

Fastställda av institutionsstyrelsen den 24 april 2025 

Hållbara tjänsteresor 

Vid Institutionen för pedagogik, didaktik och utbildningssociologi (EDU) 

bedrivs forskning och utbildning av högsta kvalitet för vilket nationella 

och internationella samarbeten är avgörande. EDUs verksamhet bedrivs 

både i Uppsala och i Visby.  

Tjänsteresor är således en viktig del av verksamheten, men de bidrar till en 

betydande klimatpåverkan. Det centrala budskapet i dessa riktlinjer är att 

alla resor ska föregås av en hållbarhetsbedömning. Nedanstående riktlinjer 

ska underlätta för medarbetare på EDU att göra klimatvänliga och hållbara 

val i samband med tjänsteresor.  

• Innan du bokar din resa – Fundera igenom om det går att undvika att

resa helt. Kan målet med resan uppnås på annat sätt? (T.ex. online-

möte). Går det att kombinera flera ärenden på samma tjänsteresa för

att undvika andra resor i framtiden?

• Vid resor inom Sverige och Europa ska möjligheten att åka tåg

övervägas i första hand. Vid resor till Gotland, rekommenderas flyg

hellre än snabbfärjor eftersom det ger mindre utsläpp. Eventuella

merkostnader upp till 15 % utöver det billigaste priser som

uppkommer i samband med val av ett klimatvänligare resval kan

ersättas av institutionen.  Restiden kan användas som arbetstid.

• När det gäller val av färdmedel, tänk även på följande. Om du flyger,

välj om möjligt flight utan mellanlandning. Överväg alltid

kollektivtrafik före bil eller taxi och använd gärna tjänstecyklarna

som utlånas av intendenturen för kortare transporter. Vid hyra av bil

ska bil som drivs av icke-fossila bränslen prioriteras.

Riktlinjerna gäller såväl EDUs personal som inbjudna gäster för vilka 

EDU bekostar resan. I inbjudan till gäster skall detta framhållas. Gäster 

kan kompenseras med en hotellnatt, respektive bekväm övernattning i 

tågkupé. De ska också kunna erbjudas seminariedeltagande via länk. 

Hållbara evenemang och möten 

Institutionen för pedagogik, didaktik och utbildningssociologi arrangerar 

inom sin verksamhet ett stort antal möten, konferenser, disputationer etc. 

och besöks vid dessa evenemang av både nationella och internationella 

gäster. Många aktiviteter kan bedrivas digitalt, men ibland är det 
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nödvändigt och önskvärt med fysiska arrangemang. Dessa riktlinjer ska 

underlätta för medarbetare på EDU att göra klimatvänliga och hållbara val 

i samband med dessa tillfällen: 

• Uppmuntra deltagarna till klimatvänliga transportalternativ och ge 

tydlig information om hur deltagarna kan ta sig till Uppsala med tåg i 

de fall detta är realistiskt. 

• Återanvänd material som används i samband med evenemanget (ex. 

plastfodral till namnskylt, snöre till namnskylt), men undvik helst så 

långt det är möjligt tryckt material. Använd en hemsida eller en app 

för program, broschyrer och annat informationsmaterial. Gör tydligt 

för deltagare var de lämnar materialet när de lämnar evenemanget. 

Om deltagare ska få gåvor, se till att dessa har en hållbar profil (ex. är 

gjorda av återvunnet material). 

• Sträva efter att servera vegansk eller vegetarisk mat vid 

representation. Viltkött är det mest klimatvänliga alternativet om det 

är nödvändigt att servera kött. Servera maten på porslin istället för 

engångsmaterial. 




